UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  454/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 16  tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao nhiệm vụ xác minh nội dung khiếu nại

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;
Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;

Xét đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tiến hành xác minh, đối thoại, làm rõ nội dung khiếu nại của bà Nguyễn Thị Thảo và một số công dân; địa chỉ tại thôn Đông Xuyên, xã Đông Tiến, huyện Yên Phong; nội dung khiếu nại Quyết định số 6079/QĐ-UBND ngày 23/8/2021 của UBND huyện          Yên Phong về việc cưỡng chế thu hồi đất nông nghiệp của các hộ. Nội dung khiếu nại trên đã được Chủ tịch UBND huyện Yên Phong xem xét, giải quyết tại Quyết định số 1878/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 (lần đầu), nhưng công dân không nhất trí và tiếp tục khiếu nại (kèm theo tài liệu có liên quan).
Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo kết quả xác minh nội dung khiếu nại nêu trên với Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 20 tháng 7 năm 2022.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng UBND tỉnh; các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Thanh tra tỉnh;

- VP.UBND tỉnh: CVP, PCVPVX, NN.TN;
- UBND huyện Yên Phong;
- Lưu: VT, BTCD, NC.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đào Quang Khải